certa, requerendo a improcedência parcial da infração no montante de R$5.799,51, conforme 
planilha que informa estar anexando demonstrando os valores reconhecidos e/ou impugnados. 

Solicita a IMPROCEDÊNCIA PARCIAL do Auto de Infração n° no valor de R$18.167,39 (dezoito mil, 
cento e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos). 

O autuante, ao prestar a informação fiscal, fls. 132 a 140, em relação à infração 01, faz um resumo 
do argumento defensivo e em seguida informa as suas conclusões nos seguintes termos: 

Item: 1.1: 

Não fora considerado devolução parcial da nota fiscal.